
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                                     

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασμα της 

Αριθμ. Συνεδρίασης:   14 / 18-09-2019

Αριθμ. Απόφασης:       592 / 2019

 

ΘΕΜΑ: Αναμόρφωση εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2019 (90η) για την

προμήθεια διατακτικών προσφοράς δεμάτων αγάπης σε άπορους δημότες

του Δήμου Σερρών.   

   Στις Σέρρες και στο Διοικητήριο, σήμερα την 18η του μηνός ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ του

έτους 2019, ημέρα της εβδομάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:15 συνεδρίασε το Δημοτικό

Συμβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθμ.  14/12-09-2019 έγγραφη πρόσκληση του

Προέδρου  του Δημοτικού  Συμβουλίου,  που επιδόθηκε  σε  όλους  τους  Δημοτικούς

Συμβούλους,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  74  του  Ν.  4555/2018 (ΦΕΚ

133/19-07-2018 τ.Α’) «Πρόγραμμα Κλεισθένης I». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις της

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδομένου ότι σε σύνολο 41 Δημοτικών

Συμβούλων, παρόντες ήταν 41, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Κατιρτζόγλου Βασίλειος (Πρόεδρος Δ.Σ.) Μιχτσόγλου Δημήτριος 

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος Δ.Σ.) Μπουρβάνης Ζαχαρίας

Μερετούδης Δημήτριος (Γραμματέας Δ.Σ.) Νυχτοπάτης Γεώργιος

Αραμπατζής Θεόδωρος Παλάζη - Τσοχατζίδη Χρυσάνθη

Γάτσιος Ιωάννης Πάνου Σωτηρία

Γεωργούλας Αντώνιος Παπαβασιλείου Βασίλειος

Γκότσης Ηλίας Παπαφωτίου Αριάδνη

Δεσποτίδης Ιωάννης Ρίζος Σάββας

Δινάκης Κωνσταντίνος Σιαμάγκας Δημήτριος

Δούκας Γεώργιος Ταΐρης Γεώργιος

Δρίγκα Χρυσούλα Τερζής Βασίλειος

Ηλιοπούλου Σταλακτή Τουρτούρας Ιωάννης

Ιλανίδου - Βίλλιου Δέσποινα Φαρμάκης Παύλος

Καδής Γεώργιος

Καλώτα Παναγιώτα

Φωτιάδης Γεώργιος

Φωτιάδης Στέφανος

Καρακολίδης Παναγιώτης Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος

Καρασουλτάνη -  Σιάκκα Χρυσούλα Χαραλαμπίδου Παρθένα

Καρυπίδης Παύλος Χατζηδημητρίου Ιωάννης

Ματθαίου Γεώργιος Χράπας Παντελής 

Μητλιάγκα Βαρβάρα Χρυσανθίδης Βασίλειος

Μισιρλής Σπυρίδων

ΑΠΟΝΤΕΣ: ΚΑΝΕΙΣ

ΑΔΑ: 6ΚΠ2Ω10-Φ1Ι



   Οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 και παρόντες

ήταν οι κ.κ. Δεμερτζής Θωμάς, Ιχτιάρη Σοφία και Καλφόγλου Αναστάσιος..

  Ο Πρόεδρος  του Δ.Σ.,  μετά την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη του

Δημοτικού  Συμβουλίου,  στην  οποία  ήταν  παρών  ο  Δήμαρχος  κ.  Χρυσάφης

Αλέξανδρος, που κλήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 74 του Ν.

4555/2018.   

• Οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ.:

-  Τερζής Βασίλειος,  αποχώρησε μετά την ολοκλήρωση συζήτησης του 10ου θέματος

της ημερήσιας διάταξης.

- Γάτσιος Ιωάννης,  αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 19ου θέματος της

ημερήσιας διάταξης και επανήλθε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 29ου θέματος της

ημερήσιας διάταξης.

-  Ηλιοπούλου Σταλακτή, αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 29ου θέματος

της ημερήσιας διάταξης.

  Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  22ο θέμα  της

ημερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 26554/10-9-2019 εισήγηση του Τμ.

Προμηθειών του Δήμου, που έχει ως εξής:

    « Λαμβάνοντας υπόψη:

• Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων.

• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 Νέα Αρχιτεκτονική του Ν. 3852/ΦΕΚ 87 Α’/7-6-

2010 ¨Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης –

Πρόγραμμα Καλλικράτης¨.

• Του  ν.  4270/2014  (Α'  143)  ¨Αρχές  δημοσιονομικής  διαχείρισης  και  εποπτείας

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις¨.

• Του  ν.  4412/2016  (Α'  147)  ¨Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)¨.

• Το ΠΔ 80/2016 ¨Ανάληψη υποχρεώσεων OTA¨ (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016). 

• Τον  N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος  Α'):  Μεταρρύθμιση του θεσμικού

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της

Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α.

[Πρόγραμμα ¨ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι¨]. 

Λαμβάνοντας επίσης υπόψη

1. Το έγγραφο της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας Υγείας Παιδείας & Πολιτισμού,

περί  τροποποίησης  της  σύμβασης  με  αριθ.  11641/2019,  που  συνάψαμε   για  την

¨Προμήθεια διατακτικών προσφοράς δεμάτων αγάπης σε άπορους δημότες του δήμου

Σερρών¨, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι πρόσθετες ανάγκες 21 οικογενειών που

έχουν παιδιά, για τις σχολικές περιόδους 2019 & 2020, Χριστούγεννα 2019 & 2020

και Πάσχα 2020.

2.  Πως η ενίσχυση που θα δοθεί με μορφή διατακτικών,  στις προαναφερόμενες 5

περιόδους θα είναι συνολικής δαπάνης 4.200,00 € και απαιτείται ανάγκη ενίσχυσης

του παρακάτω Κ.Α. προϋπολογισμού Ο.Ε 2019 και πρόβλεψη ενίσχυσης για το 2020.

Παρακαλούμε 

Για  την  ενίσχυση  του  παρακάτω  Κ.Α.  προϋπολογισμού  Ο.Ε  2019  και  πρόβλεψη

ενίσχυσης για το 2020 όπως παρακάτω:

ΑΔΑ: 6ΚΠ2Ω10-Φ1Ι



Υπηρεσία KAE ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ
ΠΟΣΟ

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 2019

ΠΟΣΟ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

2020

15 6481.001
Έξοδα λειτουργίας

συσσιτίων (Διατακτικές)
1.680,00 2.520,00

 »,

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

   Α. Αναμορφώνει (90η αναμόρφωση) το σκέλος  των  εξόδων του προϋπολογισμού

οικονομικού έτους 2019 με την μεταφορά πιστώσεων από το αποθεματικό σε κωδικό

εξόδων (ενίσχυση), ενώ υπογραμμίζεται ότι, έπειτα από την αρ. 67 αναμόρφωση που

αφορά αποδοχή χρηματοδότησης από το πρόγραμμα Φιλόδημος  II στο πλαίσιο της

Απόφασης «Επιχορήγηση των Δήμων της χώρας από το πρόγραμμα Φιλόδημος  II»

και εφόσον αυτή καθίσταται αναγκαία, το αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογι-

σμού  μπορεί  να  υπερβαίνει  το  5%  του  συνόλου  των  τακτικών  εσόδων,  κατά

παρέκκλιση της παρ. 3 του άρθρου 161 του ν. 3463/2006 (ΚΔΚ) (σχετ. το με αριθμ.

πρωτ. 46197/18-6-2019 έγγραφο της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Τ.Α & Αναπτυξιακής

Πολιτικής  -  Δ/νση  Οικονομικών  Τ.Α  -  Τμήμα  Οικονομικής  Διοίκησης  &

Προϋπολογισμού), ως εξής:

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΑΠΟ: ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ:

9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 1.680,00 € 15.6481.001
Έξοδα λειτουργίας

συσσιτίων
1.680,00€

ΣΥΝΟΛΟ 1.680,00 ΣΥΝΟΛΟ 1.680,00

   Β. Η ψήφιση της απαιτούμενης πίστωσης θα γίνει με απόφαση Δημάρχου.   

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

      ΚΑΤΙΡΤΖΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   ΜΕΡΕΤΟΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   

  

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

ΑΔΑ: 6ΚΠ2Ω10-Φ1Ι



        Σέρρες 19-09-2019

          Πιστό Αντίγραφο

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ  

     Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ. Σ.           

                

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ

ΑΔΑ: 6ΚΠ2Ω10-Φ1Ι


		2019-09-19T09:44:50+0300
	Athens




